АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 мая 2011 года № 246

Об утверждении Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания в отношении государственных учреждений Алтайского края

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях» постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение об условиях, порядке формирования и финансовом обеспечении выполнения государственного задания в отношении государственных учреждений Алтайского края;

форму ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов исполнительной власти Алтайского края государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности;

2. Органам исполнительной власти Алтайского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных бюджетных и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в государственной собственности Алтайского края, а также главным распорядителям средств краевого бюджета, в ведении которых находятся краевые казенные учреждения, в трехмесячный срок со дня официального опубликования настоящего постановления утвердить (внести изменения в ранее утвержденные) перечни государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности, по форме, утвержденной настоящим постановлением, и разместить их на официальных сайтах в Интернете.

3. Главным распорядителям средств краевого бюджета, в ведении которых находятся краевые казенные учреждения, и органам исполнительной власти Алтайского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых бюджетных и краевых автономных учреждений, до 30.06.2011 утвердить по согласованию с комитетом администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, Главным управлением экономики и инвестиций Алтайского края порядок определения нормативных затрат на оказание государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества краевых государственных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования с учетом особенностей, установленных настоящим пунктом.

До 01.01.2012 настоящее постановление применяется к краевым бюджетным учреждениям, в отношении которых Администрацией края в соответствии с законом Алтайского края от 26.11.2010 № 98-ЗС «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения государственных учреждений Алтайского края в переходный период» принято решение о предоставлении субсидии из краевого бюджета.

В случае если в отношении краевого бюджетного учреждения такое решение не принято, к нему применяются нормы, установленные постановлением Администрации края от 07.09.2009 № 385 «Об утверждении Положения об условиях и порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания органами исполнительной власти Алтайского края и краевыми государственными учреждениями».

Настоящее постановление применяется при формировании проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

5. С 01.01.2012 признать утратившим силу постановление Администрации края от 07.09.2009 № 385 «Об утверждении Положения об условиях и порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания органами исполнительной власти Алтайского края и краевыми государственными учреждениями».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор

Алтайского края

А.Б. Карлин